РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
о т «- ' » 2023г. №

О внесении изменений в положение об условиях
оплаты труда работников информационно
методического отдела МКУ «Управление
образования Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района»,
утвержденный постановлением Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района от
22.04.2022 №127 «Об утверждении Положения об
условиях оплаты труда работников информационно
методического отдела МКУ «Управление
образования Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района»

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации,
постановляет:

1. В положение об условиях оплаты труда работников информационно
методического отдела муниципального казенного учреждения «Управление
образования Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 22.04.2022 №127 «Об утверждении Положения об
условиях оплаты труда работников информационно-методического отдела
муниципального казенного учреждения «Управление образования
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района» внести
следующие изменения:

1.1. абзац третий -  пятый изложить в новой редакции:
«базовый оклад - минимальный оклад (должностной оклад), ставка

заработной платы работника государственного или муниципального учреждения,
осуществляющего профессиональную деятельность по профессии рабочего или
должности служащего, входящим в соответствующую профессиональную

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru

квалификационную группу, без учета компенсационных, стимулирующих и
социальных выплат;

должностной оклад - фиксированный размер оплаты труда работника за
исполнение трудовых (должностных) обязанностей определенной сложности за
календарный месяц без учета компенсационных, стимулирующих и социальных
выплат;

заработная плата - вознаграждение за труд в зависимости от квалификации
работника, сложности, количества, качества и условий выполняемой работы, а
также компенсационные выплаты (доплаты и надбавки компенсационного
характера, в том числе за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных,
работу в особых климатических условиях и на территориях, подвергшихся
радиоактивному загрязнению, и иные выплаты компенсационного характера) и
стимулирующие выплаты (доплаты и надбавки стимулирующего характера,
премии и иные поощрительные выплаты);». ;

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевскогс)
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по социальным вопросам Д.Р.Гилязова.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru